
 
 

UCHWAŁA NR III.29.2024 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 20 czerwca 2024 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XX/116/04 z dnia 26 lutego 2004 r. Rady Miejskiej 
w Makowie Podhalańskim w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych na 

drodze gminnej - Rynek w Makowie  Podhalańskim 

Na podstawie art. 13 b ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz.U.2024.320 t.j. 
z dnia 2024.03.06) oraz art. 40 ust.2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2024.609 t.j. z dnia 2024.04.22) 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XX/116/04 z dnia 26 lutego 2004 r. Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. "Opłatę, o której mowa w § 2 ust.1, wnosi się poprzez wykupienie biletu parkingowego w parkometrze 
z jednoznacznie określonym czasem postoju oraz numerem rejestracyjnym parkującego pojazdu"; 

2. Wprowadza się „Regulamin strefy płatnego parkowania w Makowie Podhalańskim” w brzmieniu 
określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Spyrka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 czerwca 2024 r.

Poz. 4235



 

 

REGULAMIN STREFY PŁATNEGO PARKOWANIA W MAKOWIE 

PODHALAŃSKIM 

Rozdział 1. 

PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. Regulamin niniejszy określa sposób pobierania opłat za postój pojazdów samochodowych 

na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania w Makowie Podhalańskim. 

§ 2. W regulaminie używa się następujących określeń i skrótów: 

1) SPP - część obszaru miasta, na którym wprowadzono obowiązek wnoszenia opłat za 

postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych, wyznaczony znakami 

drogowymi D-44 "strefa płatnego parkowania" i D-45 "koniec strefy płatnego 

parkowania"; 

2) parkometr - urządzenie umożliwiające opłacenie postoju pojazdu w SPP, wydające 

za opłatą bilet parkingowy na określony czas postoju; 

3) bilet parkingowy - wydruk z parkometru, stanowiący dowód wniesienia opłaty za 

postój pojazdu w SPP, z jednoznacznie określonym czasem postoju oraz numerem 

rejestracyjnym pojazdu którego dotyczy postój; 

§ 3. Wjazd do SPP oznakowany jest znakami D-44 "strefa płatnego parkowania", wyjazd z SPP 

oznakowany jest znakami D-45 „koniec strefy płatnego parkowania". 

Rozdział 2. 

SPOSÓB WNOSZENIA OPŁAT 

§ 4. 1. Opłatę za postój pojazdu samochodowego w SPP można wnieść poprzez: 

1) wykupienie biletu parkingowego w parkometrze z jednoznacznie określonym 

czasem postoju oraz numerem rejestracyjnym parkującego pojazdu; 

1. Obowiązkiem kierowcy pojazdu samochodowego parkującego w SPP jest wniesienie 

opłaty za postój niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu za cały przewidywany czas 

postoju.  

§ 5. 1. Wykupienie biletu parkingowego w parkometrze następuje przy użyciu monet 

o nominale 5 zł, 2 zł, 1 zł, 50 gr, 20 gr i 10 gr lub karty płatniczej. 

2. Parkometr nie wydaje reszty. 

3. Opłacenie czasu postoju w parkometrze następuje proporcjonalnie do wartości 

wrzuconej monety lub monet z zastrzeżeniem, że minimalny opłacony czas postoju w 

SPP poprzez wykupienie biletu parkingowego wynosi 60 minut. 

§ 6. Dokumenty potwierdzające uiszczenie opłat za postój pojazdu, karta parkingowa osoby 

niepełnosprawnej, muszą być umieszczone za przednią szybą pojazdu, na desce 

rozdzielczej pojazdu, w sposób umożliwiający ich odczytanie bez jakichkolwiek 

wątpliwości co do ich treści i ważności. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Tomasz Spyrka 

Załącznik do uchwały Nr III.29.2024

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim

z dnia 20 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4235


	UCHWAŁA NR III.29.2024 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-06-26T12:07:29+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




